cessor nosler Papa Urbaiius, necessitate

quadani compulsiis, Corsicanonim opi-

scoporuni consecialioneni per priviiegiuni

suuin antistiti Pisano concessil; qui lu-

men postmodum, el Rouianae Ecclesiae

scandalum pertimescens, el gravem iuter

Pisanos el laiiuenses oriri discordiam vi-

dens, concessionem ipsam nuitavit, el

anlecessores vestros, sicut moris fuerat,

suis manibus consecravit.

Post linnc, piae recordationis dominus

Papa Paschalis, quamquam in mullas et

gravissimas devenissel necessiiates, nullis

tamen precibus aul promissionibus ad

hoc induci potuit, ut praediclas Pisanis

firmarel concessiones; sed praedecesso-

rum veslrorum coiisecraliones Romanau

Ecclesiae conservavii.

Cuius successor Papa Gelasius, maiori

etgraviori necessitate Roma exire coacius,

Iraiismoiitanas partes navigio adeuiido,

privilegium idem, quod a domino Papa

Urbano de consecraiione vestra Pisanis

collalum fuerat, cum Pisas venissel, re-

novavit: quod tamen postmodum, eam-
dern Pisaiuiruin el lanuensium perturba-

lionem prospiciens, aunullavil.

In eodem
Ita ne coniilio

cassala sunt o-
innia haec pri-

vilegia.
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Nos eliam, qui eorum loco, imo beali Quod postea

P.
• |- , • |- Il fictum ab «o-

etri, licei indigni, successnnus, de ul- dem caiixto;

Iraiiiontanis parlibus ad uibem accele-

rante-i, Pisas devenimus, ubi eorumdem
praedec.'ssoruin nostrorum Urbani el Ge-
iasii vestigia subsecuti, eiusdem populi

precibus ac devotione devicti , eamdem
iuiiovavìmus concessionem. Cum vero ad

urbem per Dei graliam venis>emus, de

facto non cleri et populi commo-
tionem invcuimus, et quod in concessione

ilia
,

qiiae extra urbem, el cum paucis

facta fuerat. Romana Ecclesia diminutio-

iiem paliebatur, et lolius discordiae, ut

dictum est, ministrare fomilem vid.'balur.

Nos itaque posi multam et diutinam

deliberationem, communicalo Consilio cani

fratribus noslris episcopis el cardiualibus,

atque nobilibus Ramano; uin, ncc non

mulla cleri et po|uili niullitudine, eas-

dem evacuavimus concessiones; el vobis

ac succcssoribus vestris Apostolicae Sedis

|)rivilt'gio anliqaam lestituiraus liberlalem,

el fralrem nostrum Sagonem cpiscopum

noslris tamquam beati Petri manibus con-

secravimus, quae tandem sciipia ab .Apo-

stolica Sede ulrique parli collala in prae-

seniia Pisanorum el lanuensium, quos

prò eiusdem negolii dilfiniiione ac (1)

couciliiim vocaveramus, coram universis

arcliiépiscopis, episcopis, abbalibus, ac

reliqua cleri et pojmli muilitudine feci-

mus recitare, el factum nostrum, de quo

nulli mortalium indicare concessum est,

fratrum nostrorum Consilio el iudicio

commisiiiins lìniendum: ex quibus elecli

sunt iudices, qui omni videbanlur suspi-

cione carere: quorum nomina sunt liaec:

[latriarca Veneticus, Viennensis, Raveii-

nat.,Capuanus, Saleriiitanus, Narbouensis,

Sypontinus, Paiiorniitamis, Birensis, Nea-

poliiaiius, TarraconensìS, Senonensis,

Burdegalensis, arcliie|)iscopi: episcopi,

Vivariensis,Troianus,Magolaiiensis, Aslen-

sis, el alii conijiliires qui in partem La-

teranensis palatii secedentes, et causam

totam ulrique (2) diligeniius indagantes,

(1) Forte ante. (2j Forte ulriitque. (r. t.)
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Episcoporinn
Corsicae ccinsc-

cr.'tiii >eili A-
postoticae re-

scrvata;

Herp^luutnque
FisaiiJs imposi-
lum silentium.

Solitae clou-
sulae confirma-
tunae

CAUXTdS II PP.

post nnillam deliberalionem, el corisiliiim

coinitiiinì assensu, et privilegia siipiT lioi-

Ecclesiae Pisanae celiala cassini, el ulti-

inum, quod Corsicanis cjìiscopis a nohis

ad aliorum corrcplionein , el ad beali

Pelli palrimoniiim recuperandiim facluni

lucrai , propriura oblinere robur deberc

dixerunl.

Quod consiliiim venerabiiis fralor no-

sler Vualleritis Ravcnnas arcliicpiscopus

vice iudiciim elecloriini, nobis el re!i(|uis

fralribiis recilavii, idem concilitiin asse-

verans vim oblinere iiidicii. Porro nos,

quod a praenomlnalis fralribus nosiris

deliberalum filerai, in novissimo concilii

die coram universa synodo recitari prae-

cepinius: ciim'pie ab omnibus arcliiepi-

scopis, episi'0()is el abbaiibus, el reliqua

cleri el populi multiuidine, piacere sibi,

frequenler accl.imalum fuissel, nos co-

gnita eorum senieiilia, el cleri et po-

puli romani volunlale perspecla, Siiiicli

Spirilus censura, et auclorilale apostolica,

scripla de vostra consecratione Pisanae

Ecclesiae collala, damnavimus; el quod

a nobis de veslra liberiate slatutnm fue-

rat, eadem aiictoiitaie firmavimus: Pi-

saiiis perpetuum super hoc silentium sub

anatliematis vinculo imponenles.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica

saecularisvc persona, hanc nosirae con-

stitulionis paginnn sciens, contra eam
temere venire lenlaverii, secondo lerliove

conimonita, si non satisfactione congrua

emeiidaverit, potestalis bonorisque sui

digiiitale careai, reauKpie se divino iiidicio

exislere de perpolrala iniquilate cogno-

scat, et a sacralissimo Corpore Dei el

Domini Redemptoris nostri lesu Cliristi

aliena fiat, atque in extremo examiiie di-

slriclae ultioni subiaceat.

Cunclis aulem eam servanllbus sii pax

Domini nostri lesu Clirisli, quatenus el

hic fructum bonae actionis percipiant, el

apud dislriclum ludicem praemia aelernae

pacis inveniant. Amen.

Ego Calixtcs calbolicae Ecclesiae epi-

scopus.

333 An, e. 1123

Ego Robertus cardinalis tit. Sancii Eu-
sebii subscripsi.

Ego G. G. cardinalis tit. Ss. Aposto-

lorum ss.

Ego Benediclus cardinalis tit. S. Eudo-
xiae ss.

Ego Anaslasius presbylcr tit. Beali Cle-

men. ss.

Ego Ioannes presbyter cardinalis tit. S.

Ceciliae ss.

Ego Tlieobaldus tit. Pamachii cardinalis ss.

Ego Dcsiderius presbyter cardinalis tit.

Sauclae Praxedis ss.

Ego G. G. cardinalis presbyter tit. Lu-
cinae ss.

Ego Tlieobaldus presbyter cardinalis tit.

S. Anaslasiae ss.

Ego loliannes cardinalis S. Chrysogoni

interfui, et ss.

Ego Petrus presbyter cardinalis tit. Sancii

Marcelli ss.

Ego Crescenlius Sabinensis episc.

Ego Petrus Porluensis episc. ss.

Ego Viialis Albanus episcopus ss.

Ego Praenesliniis episcopus ss.

Ego /Egidius Tusciilaiius episcopus ss.

Ego Petrus cardinalis presbyter lit. Sancii

Callisti ss.

Ego Crescenlius cardinalis presbyter lit.

Sancì. Martyr. Marcellini el Pelri ss.

Ego Glierardus presbyter cardinalis Ss.

Priscae et Aquilae ss.

Ego Sigico presbyter cardinalis S. Sixti ss.

Ego Deus-dedit presbyier cardinalis S.

Laurenlii in Damaso ss.

Ego Rossemannas cardinalis diaconus S.

Georgii ad Velum Aureum ss.

Ego Comes diaconus cardinalis S. Mariae

in Aquiro ss.

Ego G. G. diac. card. S. Angeli ss.

Ego Romanus diac. cardinalis Sanctae

Mariae in Porlicu ss.

Ego Sieplianus card. S. Mariae Scliolae

Grecae ss.

Ego lonallias diac. card. Ss. Cosmae et

Damiani ss.

Ego G. G. diac. et cardinalis Ss. Sergii

ci Racchi ss.

S. Il Erclrslai

Ciirdiiialiuin

suUscnpiiuiM s.
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Ego ìoannes diaconus Sancii Nicolai ad

Carceres ss.

Ego Uberlus diaconus cardinalis Sanctae

M;iriae in Vialata ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis S.

Luciae Septem Solii ss.

Ego Angelus diaconus cardinalis S. Ma-

rine in Dominica ss.

Ego Gicgorius diac. card. S. Viti ss.

Ego MùUheus diac. card. S. Andriani ss.

Daium Laterani per maaum Guidonis

romaiiae curiae caraerarii, viii id. aprilis,

indictione I, incarnationis dominicaeanno

Mrxxiii, ponlificalus autem domni Ca-

ii.\;i !1 Papae anno v.

Dal. die 6 aprilis anno Domini 1123,

ponlif. anno v.

XXXI.

Compcsiti n:s

intcT cantra rias
partes tenor ;

Composilio contìoversiaruin , verlenliinn

inter canoiiicos S. lohannis et S. Ste-

jihaiìi liimiitinae civitatis; et monilo-

riuin cuiifra canonicos S. Stephant\ ut

privilegium, per eosdem a Pascbali PP.

nbreplilie exlurtuin, reildant suf) puena

e.ccommunkationis
(
I ).

SUMMAUICM

Series facti;— Composilionis inlerconlrarias

parles tenor; immulantur nonnulla, non-

nulla ilem confirniantur; — Privilegium a

Paschali PP. extortum canonici retldant,

sub poena excommunicationis.

Calixtas episcopos servns servorcm Dei, dilectis

filiis B. lohannis Evangelistae canonicis, sa*

iDtem et apostolicam benedictionem.

Discordiam, quae inter vos, et cano-

nicos Sancti Siepliani , longo iam tem-

pore perduravit, a nobis, in pracsentia

fratrum nostrorum episcoporum et cardi-

iialium, tali noverilis fine concinsam; ut

videlicet in vigiiiis festivitatis Inventionis

cor[)oris S. Stephani ad vesperas, cano-

nici S. lohannis ad ecclesiam B. Stephani

cum processione pergant; et in crastino

(I) Ex Chiffletii Historia Trenorciana.

M KOM\Nr.y

eiusdeni Inventionis nnnm modinm vini,

et carnem unius vaccae, ve! ipiatuor bi-

suntinae monetae solidos, ex canonicis

Ecclesiae loci accipianl. Clerici eliam S.

Stephani, in vigiiiis S. lohannis ante

portam Latinam, ad vesperas ad Sanctnm

Iiihannera veniant. Di'canus vero Sancii

Stephani hominium seinper archiepiscopo

faciat, et per mannm eius arclndiacona-

tum de Dola et Amos perpetuo iure ob-

tineat. Candelae etiani, quae in exteris

clauslri domibus canonicis S. Ioannis a

canonicis S. Stephani aniiquitus prae-

bebantur, nisi per quadraginla continuos

dies post Invenlionem, et alios quadra-

ginla dies post dedicalionem allaris B.

Stephani, alio tempore non solvanlur.

Et cera, quae mittebatur vindemiis Lau-

sannensis pagi, deinceps non solvatur,

sex autem librae cerae in Sabbato San-

cto Paschae Sancti Ioannis ihesaurario

persolvantur; et in Pnrificatione Sanctae

Mariae singulis canonicis Sancii lohan-

nis, qui ad processionem vunerint, cerei

singuli Iribuanlur. Et eliam candelae

solito more ad cellarium, dum vinum

canonicorum commune fuerit, singulis

nociibus persolvantur. Gaelerae eliam

consueludines, tani a clericis Sancii lo-

hannis, qnam a clericis Sancii Stephani,

in spirilualibus et in lemporalibus, irre-

fragabiliter observentur. Privilegium sane,

quod a Domino nostro sanctae momoriae

Paschali Papa de niaternitate factum est,

canonici Sancti Stephani Anserico Bi-

suntino archiepiscopo vcl Lansannensi

episcopo reddant, usque ad proximas apo-

stolorum Pelri et Pauli octavas. Si quis

ergo contra hoc mandatum nostrum, vel

privilegium relinere, vel pacem liane in-

fringere atlentaverit, tamquam reus, et

sacrilegus, et pacis ecclesiasticae perlur-

bator, excommunicalioni subiaceat: ci in

locis, quibus fuerit, quandiu ibi perman-

serit, divina non ceKbrenlur officia, quo-

usque ad eiusdem pacis redeat unitalem-

Qui vero conservator exnterii, omrupo-

tenlis Dei, et aposlolorum eius Peui et

An. C. 1123

Iininuianlur
nonnulla, Don-
nu.ld ilem con-
fìrmantur;

rrÌTilegum
a Paschali FP.
eMorlura cano-
nici reddantsob
poena l'xconi-

muuicatioois.
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Callxti PP.

lubtcì Iplio.

CAI.lxri

Palili et bonpilìctionom ri gratiam colise-

qualiir. Aiin'n.

Kgo Calixtds citliolicac Ecclcsiac

cpiscnpns, siih.sciipsi.

D.iluni Laieiani, nor maniim Hiignnis

sanclae RniiiaiKie Ecclesiac siilidiaconi,

vin idiis apiilis, iiidiclioiie i, iiirainationis

tlomiiiicao anno lic.xxiii, ponlilìcatiis au-

leni domili Calixli II anno v.

Dal. die apiilis anno Duiinni 1123,

ponlif. anno v.

OÓ7 An. C. 1)23

XXXII.

Series cnn-
trov.rsiaeinifr

B.Slephani ca-
nonicosft Reali

joaniùs Kvan-
gelisuie de ca-

Iheilra rp. etile

matriris Eccl.

(Ii)jiiUate.

In idem anjumenlum (1).

SUMMAIUUM

Series controversiae inter B. Stephani cano-

nicos et B. loannis Evangelislae de cathedra

ep. et de inatiicis Eccl. dignitate. — Sen-

tentia in favorem Eccl. S. lohannis. (a. t.)

Calixtas episcopas servus servorum Dei, dilectls

fratribus et filììs, suffraganeis epìscopis et

abbatìbus per Bisuntioam provinciam con-

stitatis, salutem et apostolìcam benedictionem.

Poslquam nos in Apostolicao Sedis

miuisterium, disponente Domino, piomoli

sumus, BisuntinaeEcclesiae Beali lohannis

evangelislae canonici saepe snam coiam

nobis ijueiimoniam protulerunt super con-

troversia illa, quae inter ipsos, et Beali

Stejdiani canonicos diulins agilaUir, de

episcopali vidtdicet cathedra, et matricis

Ecclesiae dignilale. Et nos itaqne utram-

que parlem secondo ad nostrani prae-

senliam convocavimus. Sed cum Beati

lohannis canonici ad nos iuxta mandatnm
nostrum venirent, Beali Stephani canonici

se sine excusatione qualibet siihtraxerunt.

Tenia tandem vice terminum ulris(|ne in

beati Lucae feslivilale stalnimus. Et qni-

dem praedicti Beati lohannis canonici

nostro se conspeclni, insliliam parati fa-

cere et recipere, obtulerunt; veruni ca-

nonici Sancii Stephani ncque ad nos ve-

(1) Ex Chiflletii Historia Trenorciana.

Bull. Rom. Voi. II. 43

noriinl, ncque prò se exriisalioncm quam-

lihct practcndcrunt. Qiiainohrem nos ex

cominiini fralriini noslronini e|)iscoporiim

et aldiilnm, qui nohiseiim erant, Consilio,

aposi(dica anclorilate slatuimns, ut iam

dicla B. lohannis ecclesia oinnem episco-

palis sedis, et niitricis Ecclesiae obtiuerel

in posteruni dignilatem, qnam anti(|uis

dinosciliir olttiiiuisse temporibus. Uiide sentemia in

Beali S!('|)iiaiii canmiicis perscripla nostra "l'òa,','»,,.

"'

pi'a(>cepiimis, ut illiid nobis malernilatis

privileginm redderenl, quod a domino

pracdecessore nostro sanclae mcmoriae

Paseliali Papa per mendacia et frandis

versuliam surrcpserunt. Rogamus igilur

dilectionem vestram, monemiis atque prae-

ripimus, ut praedictain Beati lohannis

ccclesiam, malrem vcslram omnimodis

cognoscatis, et oheilientiam ci ac reve-

rentiam hnmililate debita impendalis. Nos

enim idciico hoc fecimus quia et lolius

rei verilatem noslris visain ocuiis plenius

novimns, et ratio id (loscebat, et quia

Beati Stephani canonici, terlio vocali, ve-

nire ad indicium contempserunt.

Datum Tarenti, iv idus novembris.

Dal. die 10 novembris. (r. t.)

XXXIIl.

Monasteriitm S. Georgii in parlibus Ve-

neliaruin soli AposloUcae Sedi subie-

ctum declaralur , eimq^ue bona omnia

confirmantur (1).

SU.MMARIUM

Exordium. — Monaslerium soli Apost. Sedi

subiicilur, et ab omni episcopi voi palriar-

cliae iiirisdiclione exeinpluin declaralur. —
Eiusilem bona omnia confirmantur: cum de-

creto perpetuae exeinplionis a cuiuscum-

que personae molustia.— Sacramenta vero

ab episcopo loci accipienda esse slaluitur.

— Abbatis vero eleclionem per solos mo-
nachos peragendam. — Ceiisus annuus

Laleraneiisi palatio persolvendus. — Soli-

lae clausukie. — Calixli PP. subscripiio.

(1) Ex tom. V l'ial. tac.
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MonGSteriuni
soli A post. Sedi

subiicitur,«tab

Olimi episc vel

patriarcliae iu-

risdiclione ex-

emptuin dccla-

oinllia cnnfir-

mnntui: rum
decreto peipe-
Ilifie exemplio-
nis a molestia
cuiuscumque
personae ;

Sacramenta
vero ab episc.

loci recipìenda
esse statuitur;

Calixtus episcopus servus servoram Dei, dilecto

Alio Tribuno abbati monasterii Sancii Georgii,

quod in Venetiae partibas sitam est, eiusque

saccessoribns regulariter sabstitaendis, in

perpetnnm.

Piae poslulalio voluntatis affeclu debet

proseqiiente compier!
,

qiialeims et dc-

volionis siacerilas laudiibiliter enitescat,

et utilitas postulata vires indubitanler

assiimal. Quia igitiir dileclio tua, reve-

rendissime in Cliristo fili Tribune abbas,

ad Apostolicae Sedis portoni confugieiis,

eius luitionem bumilitate debita requi-

sivi!, nos supplicationibus luis clementi

benignitate impartimur assensum, et Beati

Georgii monastcrium , cui auctore Deo
praesides, Romanae Ecclesiae patrocinio

communinius: per praesentem enim pri-

vilegi! paginam apostobca auctoritate

statuimus, ut locus idem sub beali Petri

tutela et protectione liber in perpetuum

conservetur. Nec patriarcha, nec episco-

pus, nec persona quaelibel ecclesiastica

saecularisve praesumat te vel successores

tuos ad concilium cogere: aut in vos,

vel monachos vestros excommunicationis,

seu eliam interdicti sententiam promul-

gare: in monaslerio ipso quicquam praeler

vestram voluntatem statuere, aut mona-

chos vestros excommunicatos, sive eie-

ctos vel fugitivos absolvere aut susci-

pere, vel sinetuo, luorumque successorum

consensu ad ordines promovere. Porro

universa quaelibel, quae aut in prae-

senti legitime possidetis, aut in fulurum,

largiente Deo, iuste alque canonico po-

teritis adipisci, firma libi tuisque succes-

soribus, et illibala permaneant. Nulli

ergo omnino bominum liceat idem mo-
nastcrium temere perturbare, aut eius

possessiones auferre, vel abiatas retinere,

minuere, vel temerariis vexationibus fa-

tigare; sed omnia integra conserventur

eorum, prò quorum substentalione et gu-

bernatione concessa sunt, usibus onini-

modis profutura. Cbrisma , Oleum san-

ctum, consecraiiones altarium, sive ba-

silicarum , ordinaliones monachorum, qui

:id sacros fuerint ordines promovendi, a

diopcesano accipietis episcopo, si quidem
gratiamelcommunionem Apostolicae Sedis

babuerit, etiam si ea gratis, ac sine pra-

vilate voluerit exhibere; alioquin, prò eo-

rumdem sacramenlorum susce|)tione ca-

ibolicum
,
quem malueritis, antistitem

adeatis, qui A|)ostolicae Sedis fullus au-

ctoritate, quod postulalur, indulgeat.

Obeutite vero te, nunc eius loci abbate,

vel tuorum qiiolibet successorum, uullus

ibi subreptionis aslutia vel violentia prae-

ponalur, nisi quem fratres communi con-

sensu, vel fratrum pars consilii sanioris

secundum Dei limorem, et beati Bene-
dicti regulam providerint eligendum. Ad
indicium autem perceptae huiusa Romana
Ecclesia libertatis, aureos duos quotannis

Laleranensi palaliosolvelis. Si quis igitur